Явля°7оя нормативным
правовым актом П роект вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

ДУМ А ГОРОДА

РЕШ ЕНИЕ

О дополнительных мерах социальной
поддержки семьям, проживающ им
в аварийном, ветхом жилищ ном фонде,
непригодных для проживания помещениях,
приспособленных для проживания строениях

В соответствии с Ж илищ ным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры
от 05Л 0.2018 №  346-п «О государственной программе Ханты-М ансийского
автономного округа -  Ю гры «Развитие жилищной сферы», постановлением
Правительства Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры от 01.04.2019
№  104-п «Об адресной программе Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы»,
постановлением Администрации города от 23.01.2020 №  432 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищ ной сферы на период до 2030 года»,
распоряжением Администрации города от 30.12.2005 №  3686 «Об утверждении
Регламента Администрации города» Дума города РЕШ ИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки
в виде освобождения от оплаты разницы между стоимостью предоставляемого
и изымаемого жилого помещ ения при заключении договора мены в соответствии
со статьей 32 Ж илищ ного кодекса Российской Федерации для неработающих
одиноко проживаю щ их пенсионеров по старости, инвалидов 1 группы, являющихся
собственниками жилых помещ ений в аварийных, ветхих домах, непригодных
для проживания помещениях.

2. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде
предоставления рассрочки платеж а на выплату разницы между стоимостью
предоставляемого жилого помещ ения и размером возмещения за отчуждаемое
жилое помещ ение по договорам мены жилыми помещениями, заключаемым
с собственниками жилых помещений, подлежащих изъятию.

3. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде
предоставления жилых помещ ений на условиях социального найма для семей,
проживаю щ их в приспособленных для проживания строениях.

4. Н астоящ ее решение распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

П редседатель Думы города Г  лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Ш увалов

« » 2020 г. « » 2020 г.

/
V

С -